
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број: 8              Петрово,  01.09.2023. године                 Година: XXXI 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 190. став 2. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и чланa 38. став 2. 

тачка 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023. године, 

донијела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА 

РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА „ТУРИСТИ-

ЧКА ЗОНА КАЛУЂЕРИЦА“ 

 

Члан 1. 

Продужава се рок важења Регула-

ционог плана „Туристичка зона Калуђери-

ца“ („Службени гласник општине Петро-

во“, број 9/10). 
 

Члан 2. 

 Регулациони план из члана 1. ове 

одлуке ће се примјењивати до доношења 

но-вог Регулационог плана. 
 

Члан 3. 

 Површина обухвата плана износи 

32,72 ха. 
 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се 

орган управе надлежан за послове про-

сторног уређења.  
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог да-

на од дана објављивања у „Службеном гла-

снику општине Петрово“.                                                                                      

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-59/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

 

 

2. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 190. став 2. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и  чланa 38. став 2. 

тачка 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023. године, 

донијела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА 

РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА „ПОСЛОВНА 

ЗОНА КАРАНОВАЦ“ 
 

Члан 1. 

Продужава се рок важења Регула-

ционог плана „Пословна зона Карановац“ 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 9/10). 
 

Члан 2. 

 Регулациони план из члана 1. oве 

одлуке ће се примјењивати до доношења 

новог Регулационог плана. 

 

Члан 3. 

 Површина обухвата плана износи 

24 ха. 
 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се 

орган управе надлежан за послове 

просторног уређења.  
 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“.        

                    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-60/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

 



Страна 2 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

3. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 190. став 2. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и чланa 38. став 2. та-

чка 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023. године, 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА 

РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА „ПОСЛОВНА 

ЗОНА СОЧКОВАЦ“ 

 

Члан 1. 

Продужава се рок важења Регула-

ционог плана „Пословна зона Сочковац“ 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 5/09 и 4/17). 

 

Члан 2. 

 Регулациони план из члана 1. ове 

одлуке ће се примјењивати до доношења 

новог Регулационог плана. 

 

Члан 3. 

 Површина обухвата плана износи 

29,1 ха. 

 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се 

орган управе надлежан за послове просто-

рног уређења.  

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „ Службеном 

гласнику општине Петрово“.     

  
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-61/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

4. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 190. став 2. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и чланa 38. став 2. 

тачка 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023. године, 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА 

РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА „ПОСЛОВНА 

ЗОНА ПЕТРОВО“ 

 

Члан 1. 

Продужава се рок важења Регула-

ционог плана „Пословна зона Петрово“ 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 5/09). 

 

Члан 2. 

 Регулациони план из члана 1. oве 

одлуке ће се примјењивати до доношења 

новог Регулационог плана. 

 

Члан 3. 

 Површина обухвата плана износи 

22,1 ха. 

 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се 

орган управе надлежан за послове 

просторног уређења.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „ Службеном 

гласнику општине Петрово“.      

                      

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-62/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

5. 

На основу члана 39. став 2. алинеја 

2. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број: 

97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 38.став 2. 

алинеја 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово, на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023. године, 

донијела је 



Страна 3 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

О Д Л У К У 

О  ПРИХВАТАЊУ  ПОНУЂЕНЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ-ЗЕМЉИШТА 

КАО ПОКЛОНА 
   

Члан 1. 

      Општина Петрово ће од Божић 

Бојана и Божић Бориса из Бијељине, као 

супосједника са по ½  примити на поклон 

непокретност означену са к.ч. број 1362/2 

„Бара“, ливада 2.класе, површине 970m
2 

, 

уписана у Пл број 47к.о. Какмуж. 
 

Члан 2. 

Трошкови нотарске обраде уговора 

о поклону као и други трошкови који 

настану у реализацији ове одлуке падају на 

терет поклонопримца. 
 

Члан 3. 

Овлашћује се начелник општине 

Петрово да може са поклонодавцима за-

кључити уговор о поклону непокретности 

из члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 

у „Службеном  гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-63/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

6. 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана  348. став 3. тачка г)  

Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 124/08, 

3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19) и члана 

38. став 2. тачка 13. Статута општине Пе-

трово (''Службени гласник Општине Пе-

трово'' број 8/17), Скупштина општине Пе-

трово на сједници одржаној 31.08.2023. го-

дине, донијела јe 
 

О Д Л У К У 

О  ПРОДАЈИ НЕПОКРЕТНОСТИ ПУТЕМ 

НЕПОСРЕДНЕ ПОГОДБЕ У МЈЕСНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ ПОРЈЕЧИНА 
  

  Члан 1. 

Продају се Српској православној  

цркви, Епархији Зворничко-Тузланској, 

црквеној општини Порјечина путем непо-

средне погодбе непокретности, означене 

као  

 

а) к.ч.број 1404/2 „Школа“ гради-

лиште, површине 309m
2 

уписана у ПЛ број 

61 к.о. Порјечина, посјед општине Петро-

во, са дијелом 1/1  којој по старом пре-

мјеру одговара к.ч. број 28/2 „Школа“ гра-

дилиште, површине 309m
2 

уписана у зк. 

уложак број 384 к.о. Порјечина, власни-

штво општине Петрово 1/1, 

 

б) к.ч.број 1405 „Читаоница“, кућа и 

зграда, површине 116 m
2
уписана у ПЛ број 

61 к.о. Порјечина, посјед општине Петрово 

са дијелом 1/1  а којој по старом премјеру 

одговара к.ч. број 28/3  „Читаоница“, кућа 

површине 116m
2 

уписана у зк. уложак број 

384 к.о.Порјечина, власништво општине 

Петрово и 

 

в) к.ч.број 1406/2 „Марјановићи“ 

воћњаци, 3 класе, површине 943 m
2
 упи-

сана у ПЛ број 61 к.о. Порјечина, посјед 

општине Петрово, са дијелом 1/1  којој по 

старом премјеру одговара к.ч. број 28/5 

„Марјановићи“, воћњаци, површине 943m
2 

уписана у зк. уложак број 384 к.о. Порје-

чина, власништво општине Петрово 1/1, а 

све по укупној цијени од  2.325,60 КМ. 

 

Члан 2. 

Даје се сагласност Начелнику 

општине Петрово да по основу ове одлуке 

и прибављеног мишљења Правобранила-

штва Републике Српске, закључи уговор о 

продаји  непокретности  из члана 1. ове од-

луке, којим ће се регулисати међусобна 

права и обавезе уговорних страна. 

  

Члан 3. 

 О провођењу ове одлуке стараће се 

Одјељење за просторно уређење и стамбе-

но комуналне послове. 

  

Члан 4. 

            Трошкови нотарске обраде уговора 

о купопродаји падају на терет буџета 

општине Петрово. 

 

Члан 5. 

            Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 



Страна 4 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

у «Службеном гласнику Општине Пе-

трово».    

                                                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-64/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

7. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 124/08, 3/09, 58/09  

95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. тачка б) 

Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне са-

моуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 20/12) и чланa 38. став 2. 

тачка 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово, на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023.  године, 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОДАЈИ НЕПОКРЕТНОСТИ  

У ТУРИСТИЧКОЈ ЗОНИ 

„КАЛУЂЕРИЦА“  

 

Члан 1. 

            Општина Петрово путем усменог 

јавног надметања (лицитација) врши про-

дају непокретности- неизграђеног грађеви-

нског земљишта у обухвату Регулационог 

плана Туристичка зона „Калуђерица“ у 

Мјесној заједници Калуђерица а означених 

са: 

1. Катастарска честица број 1574/49 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

618m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

11.433,00КМ, 

2. Катастарска честица број 1574/59 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

652m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.062,00КМ, 

3. Катастарска честица број 1574/60 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

840m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

15.540,00КМ, 

4. Катастарска честица број 1574/62 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

697m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.894,50КМ, 

5. Катастарска честица број 1574/63 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

663m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.265,50КМ, 

6. Катастарска честица број 1574/65 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

934m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1,по почетној продајној цијени 

17.279,00КМ. 
 

Члан 2. 

Право учешћа у поступку лицита-

ције за продају предметних непокретности 

имају сва правна и физичка  лица која, у 

складу са законом, могу бити носиоци пра-

ва својине на непокретностима у Репу-

блици Српској, односно Босни и Херце-

говини. Исто правно или физичко лице 

путем јавног надметања (лицитација) може 

купити само једну непокретност из члана 

1. ове одлуке. 
  

Члан 3. 

За учешће у поступку јавног надме-

тања- лицитације учесници у поступку су 

дужни положити на име кауције износ од 

1.730,00 КМ на пословни  рачун општине 

Петрово број 572-526-00000026-04, отво-

рен код МФ банке а.д. Бања Лука. 

Учесник лицитације који након за-

кључења лицитације одустане од куповине  

непокретности или у остављеном року не 

исплати у цјелости купопродајну цијену 

губи право на поврат положене кауције из 

претходног става. 

Исплату уговорене купопродајне 

цијене, купац је дужан извршити у року од 

15 дана од дана закључивања уговора о 

купопродаји.  Предаја  непокретности у 

посјед купцу извршиће се у року од пет 

дана од дана исплате продајне цијене. 



Страна 5 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

Члан 4. 

Продаја непокретности из члана 1. 

ове одлуке врши се ради изградње викенд 

кућа у Туристичкој зони Калуђерица. 

Купац земљишта, као будући инве-

ститор, ради привођења земљишта намјени 

из претходног става овог члана, дужан је: 

1. У року од годину дана од закљу-

чивања уговора о куповини непокретности 

прибави одобрење за грађење; 

2. У року од двије године од закљу-

чивања уговора о куповини непокретности 

изгради објекат завршно са кровопокрива-

чким радовима; 

3. У року од три године од закљу-

чивања уговора о куповини непокретности 

прибави употребну дозволу за изграђени 

објекат. 
           

Члан 5. 

Ако купац, као инвеститор не извр-

ши радњу из члана 4. став 2. тачка 1., 2. и 3  

ове одлуке у одлуком одређеном року, 

продавац може тужбом тражит раскидање 

уговора о купопродаји непокретности. 

У случају из става 1 овог члана 

продавац ће купцу извршити поврат сре-

дстава која је исплатио продавцу за ку-

пљену непокретност, без обрачуна зате-

зних камата. 

У случају из става 2 овог члана 

продавац ће купцу вратити  средства која 

је исплатио продавцу за купљену непокре-

тност, увећана за вриједност изведених 

радова. 

Вриједност изведених радова из 

претходног става овог члана утврђује вје-

штак грађевинске струке са листе судских 

вјештака. 
 

Члан 6. 

До окончања радова из члана 4. став 

2 тачке 2. ове одлуке купац-инвеститор не-

ма право прометовања и оптерећења непо-

кретности. 

Код Републичке управе за геодетске 

и имовинско правне послове у катастру 

непокретности извршиће се упис заби-

љежбе забране из претходног става овог 

члана. 
 

Члан 7. 

Лица која за вријеме трајања рокова 

из члана 4. став 2 ове одлуке  стекну право 

власништва, односно сувласништва на не-

покретности по основу правног следни-

штва или по основу насљеђа, ступају на 

мјесто купца/инвеститора. 

 

Члан 8. 

Купац непокретности из члана 1. 

oве одлуке дужан је да плати накнаду за 

промјену намјене пољопривредног земљи-

шта у грађевинско. 

 

Члан 9. 

Поступак лицитације спровешће  

Комисија за провођење јавног надметања 

(лицитације) за продају непокретности. 

Оглас за продају непокретности из 

члана 1. ове одлуке објавиће се у дневном 

листу доступном широј јавности, на огла-

сној табли општине Петрово и веб сајту 

општине. 

Јавно надметање-лицитација ће се 

одржати дана 22. септембра 2023. године, 

у згради општине Петрово, сала Скупшти-

не општине, са почетком у 11,00 часова. 

 

Члан 10. 

Овлашћује се Начелник општине 

Петрово да по окончању лицитационог 

поступка са најповољнијим понуђачем 

закључи Уговор о продаји а по приба-

вљеном мишљењу Правобранилаштва Ре-

публике Српске. 

 

Члан 11. 

Трошкове израде нотарске исправе 

сноси купац. 

 

Члан 12. 

Одлука ступа на правну снагу на-

редног дана од дана доношења а бит ће 

објављена у ''Службеном гласнику општи-

не Петрово''. 

                                                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-65/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

8. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21, члана 50. Закон о службе-

ницима и намје-штеницима у органима 



Страна 6 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16) и 

члана 38. став 2. тачка 2. Статута општине 

Петрово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), Скупштина општине Пе-

трово на сједници одржаној дана 31.08. 

2023. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

Члан 1. 

Расписује се јавни конкурс за избор 

и именовање секретара Скупштине општи-

не Петрово. 

Избор и именовање секретара врши 

се на вријеме трајања мандата Скупштине 

општине Петрово, конституисане након 

Локалних избора у БиХ 2020. године, 

одржаних 15.11.2020. године. 

 

Члан 2. 

Општи услови за избор и имено-

вање из члана 1. ове одлуке прописани су 

чланом 67. став 1. Закона о службеницима 

и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16) а посебни 

услови у члану 51. став 3. истог законског 

прописа. 
 

Члан 3. 

Јавни конкурс из члана 1. ове 

одлуке биће објављен у „Службеном гла-

снику Републике Српске“ и једном од 

дневних листова доступних широј јавно-

сти. 

 

Члан 4. 

Јавни конкурс остаје отворен 15 да-

на од дана последњег објављивања у ја-

вним гласилима из члана 5. ове одлуке. 
 

Члан 5. 

Јавни конкурс за избор и именовање 

секретара Скупштине општине Петрово 

спроводи Комисија за избор и именовање 

секретара Скупштине општине Петрово. 

 

Члан 6. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“ и 

на огласној табли општине Петрово. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-66/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

9. 

На основу члана 39. Закона о лока-

лној самоуправи (''Службени гласник Ре-

публике Српске'' број 97/16, 36/19 и 61/21), 

и члана 38. Статута општине Петрово 

(''Службени гласник општине Петрово'' 

број: 8/17),  а поводом обиљежавања Крсне 

славе и Дана општине Петрово, Скупшти-

на општине Петрово на сједници одржаној 

дана 31.08.2023. године, донијела је 

 

ОКВИРНИ ПРОГРАМ 

ОБИЉЕЖАВАЊА КРСНЕ СЛАВЕ И 

ДАНА ОПШТИНЕ 

 

І – УВОД 

Ове године навршавају се 32. го-

дине од оснивања  општине Петрово и 12. 

октобра 2023. године на ''Михољдан'' 

општина Петрово обиљежава Крсну славу 

и Дан општине Петрово. 

            Општину Петрово прогласила је 

привремена Скупштина општине за 

општину у оснивању Петрово на сједници 

одржаној дана 12. октобра 1991. године, 

одлуком број: 41/91, а озаконила Ску-

пштина Републике Српске доношењем 

Закона о промјени насељених мјеста и 

утврђивању новог  насељеног  мјеста и 

образовању општине Петрово (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 12/93). 

 

ІІ – ПРИПРЕМЕ 

        Од припрема за обиљежавање 

Крсне славе и Дана општине Петрово, 

урадиће се: 

1. Обезбијеђење материјалних и дру-

гих услова за обиљежавање Крсне славе и 

Дана општине; 

           2. Извршити уређење насељених 

мјеста; 

   По потреби извршити и друге при-

преме организационе и материјалне при-

роде. 

3. Именован је Организациони одбор 

за обиљежавање Крсне славе и Дана 



Страна 7 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

општине Петрово, одлуком број 01-111-

20/23 на сједници одржаној 31.08.2023. го-

дине. 
           

Организациони одбор ће  

  обавити  организационо-техничке и 

друге припреме на обиљежавању Крсне  

славе и Дана општине; 

 организовати наступе и координи-

рати активности са професионалним и 

аматерским културно-умјетничким и дру-

гим организацијама око њихових наступа 

за Крсну славу и Дан општине; 

 организовати и координирати 

активности на одржавању спортских и 

других манифестација поводом Крсне сла-

ве и Дана општине; 

 старати се о провођењу компле-

тног програма обиљежавања Крсне славе и 

Дана општине; 

 вршити промоцију активности 

предвиђених овим програмом; 

 у сарадњи са начелником општине 

обезбиједити средства за финансирање 

трошкова на провођењу активности из 

претходних алинеја овог члана; 

 обављати по потреби и све друге 

радње на припреми и провођењу обиље-

жавања  Крсне славе и Дана општине. 

 придржавати се планираног утро-

шка средстава из буџета за ову намјену. 

 

          1.Обезбјеђење материјалних средста-

ва: 
 

Материјална средства потребна за 

обиљежавање Крсне славе и Дана општине 

обезбједиће општина Петрово из буџета 

општине, до износа планираног буџетом 

општине за 2023. годину са конта 412 943. 

 

           2.Уређење  насељених мјеста: 
 

Јавно комунално предузеће извршиће 

уређење центра насеља Петрово и јавних 

површина као што су: парк, паркинг про-

стор, улице, тротоари, живе ограде, спомен 

гробље, прилазе подручју општине и 

друго, по налогу Организационог одбора. 

Уређење осталих насељених мјеста на 

општини, организовати ће савјети мјесних 

заједница у сарадњи са јавним комуналним 

предузећем. 

 

            3.Анимирање јавности: 
 

  Путем средстава јавног инфор-

мисања извршити обавјештавање и аними-

рање јавности а нарочито грађана општине 

Петрово о свим активностима и програ-

мима који се предузимају поводом обиље-

жавања Крсне славе и Дана општине, са 

сатницом и мјестом одржавања сваке акти-

вности појединачно. 

 

ІІІ – ПРОГРАМ АКТИВНОСТИ 

 

Обиљежавање Дана општине почи-

ње 06.10.2023. године (петак). 

Период од 06.10. до 10.10.2023. го-

дине биће пропраћен са културним, спор-

тским  и другим активностима уз учешће 

спортских и културних друштава и грађана 

општине Петрово. 

О овим активностима као и времену 

одржавања, Организациони одбор ће бла-

говремено обавијестити грађане и друге 

учеснике. 

 

11.10.2023.-сриједа 
 

- Полагање цвијећа  и паљење свије-

ћа на спомен обиљежјима палим борцима 

по Мјесним заједницама. 

 

12.10.2023. – четвртак 
 

- Полагање цвијећа и паљење свије-

ћа у спомен соби погинулим борцима ВРС 

у згради општине у 08:30 часова, 

  - Парастос погинулим борцима у 

цркви у Петрову  у  09:00 часова, 

- Пријем гостију код начелника 

општине и предсједника Скупштине 

општине 11:45 часова, 

- Свечана сједница Скупштине 

општине  и додјела општинских награда и 

признања у 12:00 часова, 

 - Ломљење славског колача и све-

чани ручак у 13,00 часова. 

 

 

 

 

 



Страна 8 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

Оквирни програм 

обиљежавања Дана и Крсне славе општине Петрово 

 

Датум Активности Носиоци 

06.10-10.10.2023. 

 

Договорити 

термине 

 

-Уличне трке 

-Концерт 

-Тениски турнир 

-Смотра КУД-ова 

-Фудбалска утакмица 

-Озрен траил ран 

-Озренска јесен 

-Шаховски турнир 

-Добровољно давање крви 

-Културно-туристички и спортски 

центар 

-Туристичка организација 

-Средња и основне школе 

-ООЦК 

-Општина Петрово 

 

11.10.2023. 

(сриједа) 

Полагање цвијећа и паљење 

свијећа на спомен обиљежјим 

апалим борцима по МЗ 

-Начелник општине 

-Предсједник Скупштине општине 

-Општинска борачка организација 

-Удружење РВИ 

-Удружење ветерана 

-Општина Петрово 

12.10.2023. 

(четвртак) 

- Полагање цвијећа и паљење 

свијећа у спомен соби 

погинулим борцима ВРС у 

згради општине, 

-Парастос погинулим 

борцима у цркви у Петрову, 

-Свечана сједница Скупшти-

не општине Петрово, браћање 

начелника општине и додјела 

награда и признања, 

-Ломљење славског колача и 

свечани ручак, 

-Начелник општине 

-Предсједник Скупштине општине 

-Потпредсједник Скупштине општи-

не 

-Секретар Скупштине општине 

-Начелници одјељења 

-Одборници Скупштине општине 

-Организациони одбор Крсне славе 

Општине Петрово 

 

Организациони одбор детаљније ће 

утврдити програм активности око одржа-

вања манифестације. 

 

IV – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај програм ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења а биће обја-

вљен у „Службеном гласнику општине 

Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-67/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

10. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16 и 

36/19) и чланa 38. став 2. тачка 2. Статута 

 

 

општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петрово'' број 8/17), Скупштина 

општине Петрово, на сједници одржаној 

дана 31.08.2023.  године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

О СУФИНАНСИРАЊУ АСФАЛТИРАЊА  

ПУТА У МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

КАРАНОВАЦ 
 

Члан 1. 

Општина Петрово средствима из 

буџета Општине и учешћем грађана 

финансират ће асфалтирање дијела пута до 

куће Славке Лазаревића у Мјесној заје-

дници Карановац  што у нарави чини к.ч. 

број 502 „Луке“ - прилазни пут, Др.својина 

уписана у ПЛ.број 52 к.о.Карановац, Јавни 

и некатегорисани путеви- у дужини од 

306m. 

 



Страна 9 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

Члан 2. 

             Предрачунска вриједност радова из 

члана 1. ове одлуке износи до 

38.111,21КМ. 

 

Члан 3. 

 Финансирање асфалтирања пута из 

члана 1. одлуке вршит ће се у висини од 

50% из средстава буџета Општине и 50% 

од учешћа грађана, од укупне вриједности 

уговорених радова. 

 

Члан 4. 

Новчана средства из члана 2 ове 

одлуке у износу до 38.112,00 КМ обе-

збиједиће се дијелом из буџета Општине 

Петрово за 2023. годину у износу од 

3.809,00 КМ са конта 511131 – Издаци за 

привљање асфалтних путних праваца, ди-

јелом реалокацијом буџетских средстава 

како слиједи:  

- Са конта 511191-Реконструкција 

водозахвата Мала Прења 1 и 2 15.247,00 

КМ 

- На конто 511131-Издаци за приба-

љање асфалтних путева и мостова  

15.247,00 КМ 

док ће дио средстава потребних за 

финансирање пројекта у износу до 

15.247,00 КМ бити књижен преко Фонда 

03 (Пројекти који нису предвиђени буџе-

том а за које су обезбијеђена новчана сре-

дства) а такође на конту 511131 – Издаци 

за приваљање асфаитних путева и мостова.  

 Новчана средства у износу од 

19.056,00 КМ која буду уплаћена од стране 

грађана евидентираће се дијелом у износу 

од 3.809,00 КМ на Фонд 01 (општи фонд) а 

на конто 731222 – Капитални грантови од 

физичких лица у земљи за изградњу и са-

нацију асфалтних путева (марка на марку) 

и дијелом у износу од 15.247,00 КМ на 

Фонд 03 (Пројекти који нису предвиђени 

буџетом а за које су обезбијеђена новчана 

средства), такође на конто 731222 – Ка-

питални грантови од физичких лица у зе-

мљи. 
 

Члан 5. 

           Учешће грађана из члана 3. одлуке 

чине новчана средства која ће бити упла-

ћена на Јединствени рачун трезора Општи-

не у року од 15 дана од дана правосна-

жности ове одлуке. 

          Општина Петрово се обавезује да у 

року од 15 дана од дана уплате средстава 

из става 1. овог члана покрене поступак 

јавних набавки за избор извођача радова. 

 

Члан 6. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се начелник општине. 
 

Члан 7. 

         Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена у 

„Службеном  гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-68/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

11. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17) и члана 

17. става 2. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 12/14, 3/16, 

2/17 и 6/19), Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 31.08.2023.  го-

дине, донијела   је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НА КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛО-

ВНИХ ПРОСТОРА БЕЗ НАКНАДЕ   
   

Члан 1. 

            Додјељују се на коришћење посло-

вни простори у надограђеном дијелу обје-

кта старе школе у Какмужу изграђен на 

парцели означеној као к.ч. број 1443/1 

уписана у посједовни лист број 1066 к.о. 

Какмуж и то: 

а) Мјесној заједници Какмуж, по-

словни простор-канцеларија површине 

15,75m
2 

(на улазу прва канцеларија, лије-

во), 

б) Колу српских сестара „Света 

Ирина „Какмуж, пословни простор-канце-

ларија површине 15,75m
2 

(на улазу друга 

канцеларија, лијево) и пословни простор- 

 



Страна 10 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

играоница, површине 98m
2
. 

 

Члан 2. 

      Пословни простори из члана 1.ове 

одлуке даје се на коришћење без накнаде 

на период од 3(три) године. 
 

Члан 3. 

       Трошкови електричне енергије као 

и остали комунални трошкови који на-

стану коришћењем пословних простора из 

члана 1.ове одлуке падају на терет буџета 

општине Петрово. 
 

Члан 4. 

     Међусобна права и обавезе по осно-

ву коришћења пословних простора из чла-

на 1. ове одлуке ближе ће се регулисати 

уговором. 
 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 

у „Службеном  гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-69/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

12. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17) и члана 

17. става 2. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 12/14, 3/16, 

2/17 и 6/19), Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 31.08.2023. го-

дине, донијела   је 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НА КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛО-

ВНОГ   ПРОСТОРА   БЕЗ   НАКНАДЕ 

МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ КАЛУЂЕРИЦА 

   

Члан 1. 

Додјељују се Мјесној заједници Ка-

луђерица на коришћење пословни простор, 

површине 32,00 m
2
 (бивши простор учи-

онице) у приземљу објекта  изграђеног на  

парцели означеној као к.ч. број 3380 упи-

сана у посједовни лист број 89 к.о. Петро-

во, на период од 3 (три) године. 

               

Члан 2. 

      Пословни простор из члана 1. ове 

одлуке даје се на коришћење без накнаде. 

 

Члан 3. 

       Трошкови електричне енергије као 

и остали комунални трошкови који на-

стану коришћењем пословног простора из 

члана 1. ове одлуке падају на терет буџета 

општине Петрово. 

 

Члан 4. 

     Међусобна права и обавезе по осно-

ву коришћења пословног  простора из чла-

на 1. ове одлуке ближе ће се регулисати 

уговором. 

 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена  у 

„Службеном  гласнику општине Петрово“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-70/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

13. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17) и члана 

17. става 2. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 12/14, 3/16, 

2/17 и 6/19), Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 31.08.2023.  го-

дине, донијела је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НА КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛО-

ВНОГ   ПРОСТОРА   БЕЗ   НАКНАДЕ  

МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ КАРАНОВАЦ 

   

Члан 1. 

Додјељују се  Мјесној заједници Ка-

рановац  на коришћење пословни простор, 

(бивши простор мјесне канцеларије-мати- 



Страна 11 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

чара) у приземљу објекта  изграђеног на 

парцели означеној као к.ч. број 1240 упи-

сана у посједовни лист број 51 к.о. Кара-

новац, на период од 3(три) године. 

 

Члан 2. 

      Пословни простор из члана 1. ове 

одлуке даје се на коришћење без накнаде. 

 

Члан 3. 

       Трошкови електричне енергије као 

и остали комунални трошкови који на-

стану коришћењем пословног простора из 

члана 1. ове одлуке падају на терет буџета 

општине Петрово. 
 

Члан 4. 

     Међусобна права и обавезе по осно-

ву коришћења пословног  простора из чла-

на 1. ове одлуке ближе ће се регулисати 

уговором. 
 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена  у 

„Службеном  гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-71/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

14. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17) и члана 

17. става 2. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 12/14, 3/16, 

2/17 и 6/19) Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 31.08.2023.  го-

дине, донијела је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НА КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛО-

ВНИХ  ПРОСТОРА  БЕЗ  НАКНАДЕ  

МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ПОРЈЕЧИНА 
   

Члан 1. 

             Додјељују се Мјесној заједници 

Порјечина  на  коришћење  пословни  про- 

 

 

стори: 

  а) Пословни простор у објекту  

изграђеном на парцели означеној као к.ч. 

број 1404/1 уписана у посједовни лист број 

62 к.о. Порјечина, укупне површине 45,54 

m
2
 и 

  б) Пословни простор у поткровљу 

зграде Основне школе „Вук Караџић“ Пе-

трово, Подручно одјељење Порјечина  

изграђеном на парцели означеној као к.ч. 

број 1404/1 уписано у посједовни лист број 

62 к.о. Порјечина, укупне површине 250 m
2
 

 

Члан 2. 

      Пословни простори из члана 1. ове 

одлуке даје се на коришћење без накнаде 

на период од 3 (три) године. 
 

Члан 3. 

       Трошкови електричне енергије као 

и остали комунални трошкови који на-

стану коришћењем пословних простора из 

члана 1. ове одлуке падају на терет буџета 

општине Петрово. 
 

Члан 4. 

     Међусобна права и обавезе по осно-

ву коришћења пословног простора из чла-

на 1. ове одлуке ближе ће се регулисати 

уговором. 
 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена у 

„Службеном  гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-72/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

15. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 11. Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Ср-

пске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 20/12) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр- 

 



Страна 12 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

жаној дана 31.08.2023. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

(ЛИЦИТАЦИЈЕ) ЗА ПРОДАЈУ  

НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

Члан 1. 

            Именује се Комисија за провођење 

јавног надметања (лицитације) за продају 

непокретности-неизграђеног грађевинског 

земљишта у обухвату Регулационог плана 

Туристичка зона „Калуђерица“ у Мјесној 

заједници Калуђерица а означених са:  

1. Катастарска честица број 1574/49 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

618m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1  

2. Катастарска честица број 1574/59 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

652m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1 

3. Катастарска честица број 1574/60 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

840m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1   

4. Катастарска честица број 1574/62 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

697m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1   

5. Катастарска честица број 1574/63 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

663m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1 

6. Катастарска честица број 1574/65 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

934m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1 у саставу: 

 

1. Зоран Стјепановић, предсједник 

комисије,   

 Небојша Трифковић, замјеник пре-

дсједника комисије, 

2. Мира Катанић, члан,  

Вања Трипуновић, замјеник члана, 

3. Мирјана Арсенић, члан,        

Драган Стјепановић, замјеник чла-

на.  
 

Члан 2. 

 Комисија у наведеном саставу је 

дужна да проведе поступак продаје непо-

кретности у складу са одредбама Закона о 

стварним правима, Одлуком о продаји 

непокретности и Правилником о поступку 

јавног конкурса за располагање непокре-

тностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 

у „Службеном гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-13/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

16. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став 2. Та-

чка 23. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово број: 

8/17), те члана 49. став 1. а у вези са чла-

ном 67. Пословника Скупштине општине 

Петрово- пречишћени текст („Службени 

гласник општине Петрово“ број 8/21) Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној 31.08.2023.  године донијела је 

 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА/ПРЕДСЈЕ-

ДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 

 

Члан 1. 

Мишић Јована, дипл.правник из Ка-

рановца, именује се за члана/предсједника 

Комисије за прописе. 

 

Члан 2. 

Именовање из члана 1. ове одлуке 

врши се на вријеме трајања мандата Ску-

пштине општине Петрово конституисане 

након Локалних избора у БиХ 2020. годи-

не, који су одржани 15. новембра 2020. го-

дине. 

 



Страна 13 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-14/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

17. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 52. став 3. та-

чка 4. у вези са чланом 141. став 1. тачка 5. 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединица локалне самоуправе 

(''Службени гласник Републике Српске'' 

број: 97/19), члана 38. став 2. тачка 23. Ста-

тута општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петрово број: 8/17), Скупштина 

општине Петрово, на сједници одржаној 

31.08.2023. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ  

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

Бранислав Михајловић, дипломира-

ни правник из Петрова, разрјешава се ду-

жности секретара Скупштине општине Пе-

трово конституисане након Локалних 

избора у БиХ 2020. године са даном 15.09. 

2023. године,  због остваривања права на 

старосну пензију. 

 

Члан 2. 

Ово рјешење ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљено у ''Службеном гласнику општине 

Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-15/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

18. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број. 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 52. Став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у орга-

нима јединица локалне самоуправе („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

97/16) члана 38. став 2.  тачка 23. Статута 

општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петровo'' број: 8/17) и члана 33. 

став 1. Пословника Скупштине општине 

Петрово-пречишћени текст („Службени 

гласник општине Петрово“ број 8/21) Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 31.08.2023. године, донијела 

је 
                                                               

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ                                  

ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

Мира Катанић, дипл.правник из Пе-

трова, именује се за вршиоца дужности 

секретара Скупштине општине Петрово 

конституисане након Локалних избора у 

Босни и Херцеговини 2020. године, одр-

жаних 15.11.2020. године, почев од 16.09. 

2023. године. 
 

Члан 2. 

Именовање из члана 1. овог рје-

шења врши се до именовања секретара 

Скупштине општине Петрово у поступку 

јавне конкуренције, а најдуже на период од 

90 дана. 

 

Члан 3. 

Ово рјешење  ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљено у ''Службеном гласнику општине 

Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-16/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

19. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 3. та-

чка 2. Закона о службеницима и намјеште-

ницима у органима јединица локалне са-

моуправе (''Службени гласник Републике 

Српске'' број: 97/16 ), члана 38. став 2. та- 



Страна 14 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

чка 23. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово број: 

8/17), Скупштина општине Петрово, на сје-

дници одржаној 31.08.2023. године, дони-

јела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ  НАЧЕ-

ЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

Мира Катанић, дипломирани пра-

вник из Петрова, разрјешава се дужности 

начелника Одјељења за просторно уређење 

и стамбено комуналне послове општине 

Петрово са даном 15.09.2023. године,  због 

подношења оставке. 

 

Члан 2. 

Ово рјешење ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљено у ''Службеном гласнику општине 

Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-17/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

20. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број. 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у орга-

нима јединица локалне самоуправе („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

97/16) члана 38. став 2. тачка 23. Статута 

општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петровo'' број: 8/17) Скупштина 

општине Петрово, на сједници одржаној 

дана 31.08.2023. године, донијела је 

 

   Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНО-

СТИ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРО-

СТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО 

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
 

Члан 1. 

Невена Петковић, дипл.економиста 

из Добоја именује се за вршиоца дужности  

начелника Одјељења за просторно уређење 

и стамбено комуналне послове, почев од 

16.09.2023. године. 

 

Члан 2. 

  Именовање из члана 1. овог  рјеше-

ња врши се до именовања начелника Одје-

љења за просторно уређење и стамбено ко-

муналне послове у поступку јавне конку-

ренције, а најдуже на период од 90 дана. 
 

Члан 3. 

Ово рјешење  ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљено у ''Службеном гласнику општине 

Петрово'' и на огласној табли општине Пе-

трово. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-18/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

21. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 53. став 1. и 2. 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединица локалне самоуправе 

(''Службени гласник Републике Српске'' 

број: 97/16), члана 38. став 2. тачка 23. Ста-

тута општине Петрово (''Слу-жбени гла-

сник општине Петровo'' број: 8/17), Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 31.08.2023. године донијела 

је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА  

ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

Именује се Комисија за избор и 

именовање секретара Скупштине општине 

Петрово у саставу: 
1.Вања Трипуновић, предсједник, 

службеник Општинске управе, 

2. Зоран Стјепановић, члан, службе-

ник Општинске управе, 

3. Младен Ристић, члан, одборник у 

Скупштини општине Петрово, 

4. Драгана Петковић, члан, одбор-

ник у Скупштини општине Петрово, 



Страна 15 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

5. Драган Стјепановић, члан, са ли-

сте стручњака. 
 

Члан 2. 

Комисија из члана  1. овог  рјешења 

у складу са законом извршиће преглед 

свих пријава провјеру благовремености и 

потпуности пријава, и контролу испуње-

ности услова тражених конкурсом. 

Комисија ће поштујући принципе 

законитости, квалитета, независне про-

вјере, одговорности, транспарентности и 

утврђених критеријума за именовање, 

саставити листу са ужим избором најбо-

љих кандидата који испуњавају услове за 

именовање и са њима обавити  интервју.  

Након обављеног интервјуа Коми-

сија ће утврдити редослијед кандидата на 

основу њихових стручних способности и 

приједлог доставити предсједнику Ску-

пштине општине Петрово. 
 

Члан 3. 

Поступак из члана  2. овог рјешења  

Комисија ће спровести у року од 30 дана 

од дана истека јавног конкурса. 
 

Члан 4. 

Комисија за избор и именовање се-

кретара Скупштине општине Петрово је 

привремено радно тијело и окончањем по-

ступка из члана 2. рјешења, има се сма-

трати распуштеном. 
 

Члан 5. 

Ово рјешење ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљено у „Службеном гласнику општине 

Петрово“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-19/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

22. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. 

тачка 23. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петровo'' број: 

8/17), Скупштина општине Петрово, на 

сједници одржаној дана 31.08.2023. годи-

не, донијела је  

 

О Д Л У К У 

О  ИМЕНОВАЊУ  ОРГАНИЗАЦИОНОГ 

ОДБОРА  ЗА  ОБИЉЕЖАВАЊЕ КРСНЕ 

СЛАВЕ И ДАНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

Именује се Организациони одбор за 

обиљежавање Kрсне славе Михољдан и 

Дана општине Петрово 12. oктобра 2023. 

године,  у саставу: 
 

1. Озрен Петковић, Начелник 

општине Петрово-предсједник, 

2. Зоран Благојевић, предсједник 

Скупштине општине-члан, 

3. Гордана Шешлак, потпредсје-

дник Скупштине општине, члан, 

4. Мира Катанић, вршилац дужно-

сти секретара Скупштине општине Петро-

во-члан, 

5. Невена Петковић, вршилац ду-

жности начелника Одјељења за просторно 

уређење и стамбено комуналне послове-

члан, 

6. Мирјана Арсенић, начелница 

Одјељења за привреду и финансије-члан, 

7. Зоран Стјепановић, начелник 

Одјељења за општу управу-члан, 

8. Ненад Катанић, директор Наро-

дне библиотеке Петрово-члан, 

9. Слађана Лазаревић, директор ЈУ 

„Центар за културу, информисање и 

спорт“ Петрово-члан, 

10. Слађана Баји, в.д. директора ЈУ 

„Туристичка организација општине Пе-

трово“-члан, 

11. Синиша Томић,  ЈУ „Центар за 

културу, информисање и спорт“ Петрово-

члан, 

12. Јовица Лазаревић, протојереј 

ставрофор-члан, 

13. Душан Цвијановић, директор 

СШЦ „Петрово“-члан, 

14. Игор Цвијановић, директор ЈУ 

ОШ „Вук Караџић“ Петрово-члан, 

15. Зоран Васић, директор ЈУ ОШ 

„Свети Сава“ Какмуж-члан, 

16. Горан Михајловић, в.д. дире-

ктора ЈКП „Вода“ Петрово-члан, 

17. Душан Дујковић, предсједник 

Борачке организације Петрово-члан, 

18. Дарко Петровић,  предсједник 

КУД-а „Милован Гајић“ Петрово, члан. 

 

 



Страна 16 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

Члан 2. 

Организациони одбор из члана 1. 

Ове одлуке: 

 Обавиће организационо-техничке 

и друге припреме на обиљежавању Крсне 

славе и дана општине 

 Организоваће и проводити радње 

на промоцији активности предвиђених 

програмом обиљежавања Крсне славе и 

Дана општине; 

 Обављаће и све друге радње на 

припреми и провођењу обиљежавања Кр-

сне славе и Дана општине. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“ . 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-20/23 

Датум: 31.08.2023. 
_______________________________________________________ 

23. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

15/22) и члана 74. Статута општине („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 416314- Дознаке храни-

тељским породицама за смјештај штиће-

ника 1.500,00 КМ                                         

на конто 412937-Расходи за бруто 

накнаде по уговору о дјелу 1.500,00 КМ 

период јули 2023. године. 
 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

 

 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-189/23 

Датум: 07.07.2023.  
_______________________________________________________ 

24. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број: 97/16,36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број: 

15/22) и члана 74. Статута општине („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број: 

8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Културно-туристички и спо-

ртски центар“ Петрово (организациони код 

000380500), у износу од 1.000,00 КМ, како 

слиједи: 

      1. са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 1.000,00 КМ 

          на конто 411300-Расходи за накнаду 

плата за вријеме боловања родитељског 

одсуства и осталих накнада плата који се 

не рефундирају 1.000,00 КМ период јуни 

2023. године. 
 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-192/23 

Датум: 11.07.2023.  
_______________________________________________________ 

 



Страна 17 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

25. 

           На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

15/22) и члана 74. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организа-

циони код 00380130),  како слиједи: 

са конта 412937-Расходи за бруто 

накнаде по уговору о дјелу 1.691,00 КМ 

на конто 412943-Расходи за обиље-

жавање Видовдана, крсне славе Војске Ре-

публике Српске 1.691,00 КМ, период јули  

2023. године.       
 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-195/23 

Датум: 17.07.2023.  
_______________________________________________________ 

26. 

           На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број: 

15/22) и члана 74. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник  општине до-

носи 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских  

средстава општине Петрово (организаци-

они код 00380130), како слиједи: 
 

са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 10.000,00 КМ 

на конто 411300-Расходи за накнаду 

плате за вријеме боловања родитељског 

одсуства и осталих накнада плата који се 

не рефундирају 10.000,00 КМ, период јуни 

2023. године. 
 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-1-193/23 

Датум: 12.07.2023.  
_______________________________________________________ 

27. 
На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број: 

15/22) и члана 74. Статута општине Петро-

во ( „Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 00380130), како слиједи: 
 

са конта 412812-Расходи за услуге 

зимске службе 700,00 КМ 

на конто 415213-Школа фудбала                                             

700,00 КМ период јули 2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 



Страна 18 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-200/23 

Датум: 18.07.2023.  
_______________________________________________________ 

28. 

 На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу буџета 

општине Петрово за 2023. годину 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 15/22) и члана 74. Статута општине  

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово  (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 416314- Дознаке храни-

тељским породицама за смјештај штиће-

ника 50,00 КМ                                         

на конто 412999-Остали некласифи-

ковани расходи 50,00 КМ период август  

2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-214/23 

Датум: 07.08.2023.  
_______________________________________________________ 

29. 

 На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

15/22) и члана 74. Статута општине  („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 416314- Дознаке храни-

тељским породицама за смјештај штиће-

ника 225,00 КМ                                         

на конто 412979-Расходи по основу 

осталих накнада на терет послодавца                                                                         

175,00 КМ 

на конто 412732-Расходи за услуге 

објављивања тендера, огласа и информати-

вних текстова 50,00 КМ период август  

2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-225/23 

Датум: 18.08.2023.  
_______________________________________________________ 

30. 

           На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

а у вези са чланом 43. став 1. Закона о 

буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16)  и члана 

74. Статута општине Петрово ( „Службени 

гласник општине Петрово“ број 8/17), на-

челник  општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских  



Страна 19 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), како слиједи: 

са конта 372200- Буџетска резерва                                                                         

1.000,00 KM 

на конто 415213-ФК „Звијезда“ 

Какмуж 1.000,00 КМ (организациони код 

00380130),  период  август  2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-228/23 

Датум: 21.08.2023.  
_______________________________________________________ 

31. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

15/22) и члана 74. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник  општине до-

носи 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 00380130),  како слиједи: 

1. са конта  411100-Расходи за бруто 

плате 2.160,00 КМ 

на конто 411400-Расходи за отпре-

мнине и једнократне помоћи (бруто)                                                                           

2.160,00 КМ период август 2022. године.    

    

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-231/23 

Датум: 22.08.2023.  
_______________________________________________________ 

32. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу   бу-

џета општине Петрово за 2022. годину 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 15/22) и члана 74. Статута општине 

Петрово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), Начелник  општине Пе-

трово доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава Народне библиотеке Петрово  

(организациони код 08180056), како сли-

једи: 

са конта 412900- Остали некласифи-

ковани расходи 200,00 КМ 

на конто 412300-Расходи за режи-

јски материјал 200,00 КМ период јули  

2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-232/23 

Датум: 22.08.2023.  
_______________________________________________________ 

33. 

На основу члана 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16), члана 9. 

став 3. Одлуке о извршењу  буџета општи-

не Петрово за 2023. годину („Службени 

гласник општине Петрово“ број: 15/22) и 



Страна 20 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

члана 74. Статута општине („Службени 

гласник општине Петрово“ број: 8/17), на-

челник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Културно-туристички и 

спортски центар“ Петрово  (организациони 

код 000380500), у износу од 1.080,00 КМ, 

како слиједи: 

      1. са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 1.080,00 КМ 

          на конто 411400-Расходи за отпре-

мнину и једнократне помоћи 1.080,00 КМ 

период август 2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-243/23 

Датум: 31.08.2023.  
_______________________________________________________ 

34. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

а у вези са чланом 43. став 1. Закона о бу-

џетском систему Републике Српске („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број: 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16)  и члана 74. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 8/17), наче-

лник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), како слиједи: 

са конта 372200- Буџетска резерва                                                                      

1.000,00 KM 

на конто 415213-ФК „Звијезда“ 

Какмуж 1.000,00 КМ (организациони код 

00380130),  период  август  2023. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на  од  дана  доношења, а биће објављена у 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-246/23 

Датум: 31.08.2023.  
_______________________________________________________ 

35. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово до-

носи 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се  као лице задужено да у име општи-

не Петрово као наручиоца радова, прати 

извођење радова по Уговору о реко-

нструкцији асфалтног пута у МЗ Какмуж-

пут за Ђуриће“, број 02-014-6-76/23 од 

10.07.2023. године. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-39/23 

Датум: 12.07.2023.  
_______________________________________________________ 

36. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 



Страна 21 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

број 8/17), Начелник општине Петрово до-

носи 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се  као лице задужено да у име општи-

не Петрово као наручиоца радова, прати 

извођење радова по Уговору о реко-

нструкцији асфалтног пута у МЗ Петрово – 

у улици „9. јануар“,  број 02-014-6-75/23 од 

10.07.2023. године. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-40/23 

Датум: 12.07.2023.  
_______________________________________________________ 

37. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово до-

носи 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се  као лице задужено да у име општи-

не Петрово као наручиоца радова, прати 

извођење радова по Уговору о асфалти-

рању пута у МЗ Какмуж – пут кроз насеље 

Доњи Поточани  број 02-014-6-74/23 од 

10.07.2023. године. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-41/23 

Датум: 12.07.2023.  
_______________________________________________________ 

38. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово до-

носи 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се  као лице задужено да у име општи-

не Петрово као наручиоца радова, прати 

извођење радова по Уговору о асфалти-

рању пута у МЗ Карановац – пут за 

Марушића брдо, број 02-014-6-73/23 од 

10.07.2023. године. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-42/23 

Датум: 12.07.2023.  
_______________________________________________________ 

39. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17) и Правилника о условима и на-

чину остваривања новчаних подстицаја за 

развој пољопривреде („Службени гласник 

општине Петрово, број 3/23, Наченик 

општине Петрово доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

О именовању Комисије за провјеру испу-

њености  услова  за  кориштење  подсти-

цајних средстава у складу са одредбама  

„Правилника о условима и начину 

остваривањa новчаних подстицаја  

за развој пољопривреде“. 

 

I 

Именује се Комисија за давање 

стручног мишљења у поступку спровођења 

„Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде“ на подручју општине Пе-

трово у саставу: 

1. Невена Петковић, маст.екон. – 

предсједник, 



Страна 22 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

2. Дарко Васић, дипл.инг.пољ. – 

члан, 

3. Душко Ђурић, др ветерине – 

члан. 
 

II 

Задатак Комисије је да проучи За-

хтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди, процјени 

основаност Захтјева и документације до-

стављене уз Захтјев, те о томе сачини за-

писник који ће бити основа за издавање 

Рјешења о одобравању новчаних подсти-

цајних средстава за сваки захтјев поједи-

начно. 
 

III 

Рјешење ступа на снагу наредног 

дана  од дана доношења и објавит ће се у 

Службеном гласнику општине Петрово. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-43/23 

Датум: 25.07.2023.  
_______________________________________________________ 

40. 

 На основу члана 26. став (3) Закона 

о угоститељству Републике Српске («Слу-

жбени гласник Републике Српске» број 

45/17), у вези са чланом 3. став (3) Пра-

вилника о поступку категоризације уго-

ститељских објеката и условима за одре-

ђивање категорије и о поступку и усло-

вима за разврставање хотела у подврсте, 

члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник Републике Српске» 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 74. Ста-

тута општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петрово'' број: 8/17), Начелник  
општине Петрово, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КАТЕГО-

РИЗАЦИЈУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА ЗА 

СМЈЕШТАЈ ВРСТЕ: КАМП, АПАРТМАН, КУЋА 

ЗА ОДМОР И СОБЕ ЗА ИЗНАЈМЉИВАЊЕ 
 

Члан 1. 
 Именује се Комисија за категориза-

цију угоститељских објеката за смјештај 

врсте: камп, апартман, кућа за одмор и 

собе за изнајмљивање у саставу: 

1. Слађана Баји, предсједник, 

2. Славко Ђурић, члан, 

3. Ведрана Трифковић, члан. 
 

Члан 2. 

 Задатак комисије је да разматра за-

хтјеве за одређивање категорије и спро-

води поступак категоризације угостите-

љских објеката за смјештај, врсте: камп, 

апартман, кућа за одмор и собе за изна-

јмљивање и даје приједлоге за одређивање 

категорије надлежном органу. 
 

Члан 3. 

 Доношењем овог Рјешења престаје 

да важи Рјешење број: 02-014-4-45/20 од 

05.11.2020. године (''Службени гласник 

општине Петрово'' број: 11/20). 
 

Члан 4. 

Рјешење ступа на снагу даном доно-

шења,   а   биће   објављено   у  „Службе-

ном гласнику општине Петрово“. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-57/23 

Датум: 10.08.2023.  
_______________________________________________________ 

41. 

На основу члана 66. алинеја 9. По-

словника Скупштине општине Петрово-

Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Петрово“ број 8/21), чланa 16. a у 

вези са чланом 14 став 1. Одлуке о општи-

нским наградама и признањима („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

7/04 и 7/07), Комисија за избор, имено-

вање, награде и признања, на приједлог 

Начелника општине Петрово, на сједници 

одржаној  дана 22.08.2023. године донијела 

је сљедећу 
 

О Д Л У К У 

О ОБЛАСТИМА, ВРСТИ И БРОЈУ 

ОПШТИНСКИХ НАГРАДА И  

ПРИЗНАЊА ЗА ДОДЈЕЛУ  

У 2023. ГОДИНИ 
 

І 

 Поводом Дана општине Петрово 

''Михољдан'' у 2023. години биће додије-

љена сљедећа општинска признања и на-

граде: 

I  - Повеља општине Петрово  

1 повеља; 

 

II - Плакета општине Петрово 

''Михољско љето''                      1. плакета; 

 



Страна 23 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

ІII – У области привреде, шумар-

ства и пољопривреде: 

1. Златна значка општине Петрово                            

1. значка; 

2. Сребрна значка општине Петрово 

                         1. значка; 

3. Писмена похвала          2. похвалe; 
 

ІV– У области друштвених дјела-

тности (образовање, култура, спорт, 

здравство и друге дјелатности) 

1. Златна значка општине Петрово                          

1. значка; 

2. Сребрна значка општине Петрово                       

1. значка; 

3. Новчана награда у износу од 

100,00 КМ                                5. награда; 

4. Писмена похвала         5. похвала. 
 

II 

Новчане награде биће додијељене 

заслужним појединцима, првенствено 

омладинцима који су остварили одређене 

резултате у спортским, образовним, култу-

рним и другим друштвеним дјелатностима. 
 

III 

Награде и признања додјељује Ску- 

пштина општине Петрово по основу  ја-

вног огласа, кога расписује Комисија за 

избор, именовање, награде и признања. 

Оглас из претходног става биће 

објављен на огласној табли општине, пу-

тем Радија Републике Српске-Студио Пе-

трово и достављањем овлашћеним предла-

гачима из члана 16. став 3. Одлуке о 

општинским наградама и признањима 

(«Службени гласник општине Петрово» 

број 7/04 и 7/07). 

 

IV 

Рок за предлагање кандидата за до-

дјелу награда и признања општине Петро-

во за 2023. годину је 30 дана од дана  обја-

вљивања јавног огласа. 

 

V 

Одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово “.  

 

ПРЕДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                       Раде Цвијановић, с.р. 

 

Број: 01-013.3-13/23 

Датум: 22.08.2023.  
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

42. 

На основу члана 142. став 7. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 106/15,3/16 и 84/19) и члана 7. став (3) 

Правилника о вршењу техничког прегледа објеката и осматрању тла и објеката у току 

њихове употребе („Службени гласник Републике Српске“, број 100/13), а након 

проведеног Јавног конкурса од 17.07.2023.године, Начелник Одјељења за просторно 

уређење и стамбено комуналне послове Општине Петрово, утврђује 
 

Л и с т у  
стручних правних и физичких лица  

за послове техничког прегледа објеката 

 

 I  Листа правних лица      
 

1.“HKP CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука 
 

-архитектонска фаза;  

-конструктивна фаза;   

-хидротехничка фаза;  

-фаза нискоградње;  

-електро фаза: инсталације јаке струје и 

енергетских постројења; инсталације 

слабе струје, телекомуниукација и 

аутоматике; 

-фаза саобраћајне сигнализације;  

-машинска фаза: област термотехнике, 

инсталације гријања, гаса, вентилације 

и климатизације; машинска постројења 

и металне конструкције у 

грађевинарству;

 

 

 



Страна 24 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

 

2. Институт за грађевинарство „IG“  Бања Лука 
 

-архитектонска фаза;  

-конструктивна фаза;   

-хидротехничка фаза;  

-фаза нискоградње;  

-електро фаза; инсталације јаке струје и 

електроенергетска постројења; 

инсталације слабе струје, 

телекомуникација и аутоматике; 

-машинска фаза; област термотехнике, 

инсталације гријања, гаса, вентилације 

и климатизације; машинска постројења 

и металне конструкције у 

грађевинарству 

-технолошка фаза: технолошке подлоге 

и технолошки процеси; 

-фаза уређења зелених површина 

-фаза саобраћајне  сигнализација

 

 

3. Техничко развојни центар „PROTEHNIK“  д.о.о. Источно Сарајевo 

 

-архитектонска фаза; 

-конструктивна фаза; 

-хидротехничка фаза;  

-фаза нискоградње; 

-електро фаза: инсталације јаке струје и 

електроенергетских постројења; 

инсталације слабе струје, 

телекомуникација и аутоматике; 

-машинска фаза; област термо технике, 

инсталације гријања, гаса, вентилације 

и климатизације;

 

 

 

4. РАДИС“ д.о.о. Источно Ново Сарајево 

 

-архитектонска фаза;  

-конструктивна фаза;   

-хидротехничка фаза;  

-фаза нискоградње;  

-електро фаза: инсталација јаке струје и 

електроенергетска постројења; 

инсталације слабе струје, 

телекомуникација и аутоматике; 

-машинска фаза: област термотехнике, 

инсталације гријања, гаса вентилације и 

климатизације; машинска постројења и 

металне конструкције у грађевинарству; 

-фаза уређења зелених површина; 

-фаза саобраћајне сигнализације. 

 

 

5. ROUTING“ д.о.о. Бања Лука 
 

 

-архитектонска фаза;  

-конструктивна фаза;   

-хидротехничка фаза;  

-електро фаза: инсталација јаке струје и 

електроенергетска постројења;  

-машинска фаза:  област термотехнике, 

инсталације гријања, гаса, вентилације 

и климатизације 

-фаза уређења зелених површина; 

 



Страна 25 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

6. „МВО ИНЖЕЊЕРИНГ“ д.о.о. Добој 
 

-архитектонска фаза; 

-конструктивна фаза 

 

 II Листа физичких лица која могу бити чланови комисије за технички преглед 

објеката кад комисију формира Одјељење 

 

1. Обрад Радић, дипл.инж.грађ.  -Бољанић 

2. Дејан Зеленковић, дипл.инж.арх.    -Добој 

3. Сања Нарић Радић, дипл. инж.грађ,  -Добој  

4. Миливоје Новаковић, дипл.инж.ел.  -Добој 

5. Деан Митровић, дипл.инж.маш.   -Кожухе 

 

III Листа правних и листа физичких лица из члана I  утврђује се на период од двије 

године. 

                                                                                                        НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

                                                                                                   Мира Катанић, дипл.правник, с.р. 

Број: 05/1-36-1-248/23 

Датум: 23.08.2023.  
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

 

 1. Одлука о продужењу рока важења Регула-

ционог плана „Туристичка зона Калуђерица“ ........................................ 1 

 2. Одлука о продужењу рока важења Регулаци-

оног плана „Пословна зона Карановац“  ........................................ 1 

 3. Одлука о продужењу рока важења Регулаци-

оног плана „Пословна зона Сочковац“ ........................................ 2 

 4. Одлука о продужењу рока важења Регулаци-

оног плана „Пословна зона Петрово“ ........................................ 2 

 5. Одлука о прихватању понуђене непокретно-

сти – земљишта као  поклона ........................................ 2 

 6. Одлука о продаји непокретности путем не-

посредне погодбе у Мјесној заједници По-

рјечина ........................................ 3 

 7. Одлука о Продаји непокретности у Турити-

чкој зони Калуђерица ........................................ 4 

 8. Одлука о расписивању јавног конкурса за 

избор и именовање секретара Скупштине 

општине  ........................................ 5 

 9. Оквирни програм обиљежавања Крсне сла-

ве и Дана општине  ........................................ 6 

 10. Одлука о суфинансирању асфалтирања пу-

та у Мјесној заједници Карановац ........................................ 8 

 11. Одлука о додјели на коришћење пословних 

простора без накнаде ........................................ 9 



Страна 26 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

 12. Одлука о додјели на коришћење пословног 

простора без накнаде Мјесној заједници Ка-

луђерица ........................................ 10 

 13. Одлука о додјели на коришћење пословног 

простора без накнаде Мјесној заједници Ка-

рановац ........................................ 10 

 14. Одлука о додјели на коришћење пословног 

простора без накнаде Мјесној заједници По-

рјечина ........................................ 11  

 15. Одлука о именовању Комисије за прово-

ђење јавног надметања (лицитације) за про-

дају непокретности ........................................ 11 

 16. Одлука о именовању члана/предсједника 

Комисије за прописе (Мишић Јована) ........................................ 12 

 17. Рјешење о разрјешењу  дужности секретара 

Скупштине општине Петрово (Бранислав 

Михајловић) ........................................ 13 

 18. Рјешење о именовању вршиоца дужности 

секретара Скупштине општине Петрово 

(Мира Катанић) ........................................ 13 

 19. Рјешење о разрјешењу  дужности наче-

лника Одјељења за просторно уређење и ста-

мбено-комуналне послове општине Петрово 

(Мира Катанић) ........................................ 13 

 20. Рјешење о именовању вршиоца  дужности 

начелника Одјељења за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове општине Пе-

трово (Невена Петковић) ........................................ 14 

 21. Рјешење о именовању Комисије за избор и 

именовање секретара Скупштине општине 

Петрово ........................................ 14 

 22. Одлука о именовању организационог одбо-

ра за обиљежавање Крсне славе и Дана 

општине Петрово ........................................ 15 
 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 23. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 16 

 24. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 16 

 25. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 17 

 26. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 17 

 27. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 17 

 28. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 18 

 29. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 18 

 30. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 18 

 31. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 19 

 32. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 19 

 33. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 19 

 34. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 20 



Страна 27 – Број 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО    Петак, 01.09.2023. године 
 

 35. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 20 

 36. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 20 

 37. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 21 

 38. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 21 

 39. Рјешење о именовању Комисије за провјеру 

испуњености услова за кориштење подсти-

цајних средстава у складу са одредбама  

„Правилника о условима и начину оствари-

вањa новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде ........................................ 21 

 40. Рјешење о именовању Комисије за катего-

ризацију угоститељских објкеката за смје-

штај врсте: камп, апартман, кућа за одмор и 

соба за изнајмљивање ........................................ 22 
 КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР, ИМЕНОВАЊА, 

НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

 41. Одлука о областима, врсти и броју општи-

нских награда и признања за додјелу у 2023. 

години ........................................ 22 
 ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И 

СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

 42. Листа стручних правних и физичких  лица 

за послове техничког прегледа објеката ........................................ 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________________________ 0 ____________________________________________ 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Бранислав Михајловић, секретар Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 

60,00 КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 

____________________________________________ 0 _________________________________________ 


